

فرم ارزشیابی کارآموزی پرستاری آنکولوژی

نام درس: کارآموزی پرستاری آنکولوژی

تعداد واحد: ۱ واحد

شرح درس:

در این واحد درسی فراگیر با شرایط فیزیکی و روانی بخش آنکولوژی آشنا می گردد؛ و با بهره گیری از آموخته های قبلی خود، مراقبت پرستاری مبتنی بر شواهد را در دو زمینه مراقبت های تسکینی و کموتراپی، از بیماران مبتلا به سرطان انجام می دهد.

هدف کلی:

آشنایی و کسب مهارت فراگیران در خصوص مراقبت پرستاری در اختلالات آنکولوژیک و عوارض ناشی از بیماری و نیز عوارض ناشی از درمان های مربوطه بر اساس تشخیص های پرستاری و مبتنی بر شواهد.

اهداف ویژه: فراگیر باید بتواند در برخورد با بیماران مبتلا به سرطان به اهداف زیر دست یابد:

- ۱ - شرح حال سریع، صحیح و مناسبی از بیماران اخذ نماید.
- ۲ - علایم حیاتی بیمار را بررسی و کنترل نماید. (نظر به اهمیت خاص این پروسیژر قبل و حین کموتراپی)
- ۳ - نام گذاری، مرحله بندی و روشهای تشخیص سرطان را تشریح کند.
- ۴ - روشهای درمان سرطان را بشناسد. (با تاکید بر شیمی درمانی اذجوانت و نئوادجوانت، و رادیوتراپی)
- ۵ - در فرآیند شیمی درمانی نقش فعال داشته باشد. (شناخت رژیم های درمانی چند دارویی، شناخت داروها، نحوه تجویز، و عوارض جانبی مربوط به هر دارو، اجرای شیمی درمانی و موارد به کارگیری (Washing و Pre med)
- ۶ - رگ گیری و مراقبت از رگ (پیشگیری از نشت دارو از رگ، درمان نشت دارو از رگ) در بیماران تحت شیمی درمانی را بر اساس خط مشی انجام دهد.
- ۷ - شناخت و همکاری در انجام پروسیژرهای تخصصی بخش آنکولوژی (BMA, BMB, Tap, IT)
- ۸ - شناخت عوارض و نحوه مدیریت عوارض آنکولوژیک.
- ۹ - شناخت عوارض و نحوه مدیریت عوارض شیمی درمانی.
- ۱۰ - یافته های موجود در آزمایشات خون بیماران، و علایم بالینی مربوط به هر کدام را شناسایی، تفسیر و گزارش نماید.
- ۱۱ - در فرآیند ترخیص و آموزش به بیمار و خانواده مشارکت نماید.

صفات عمومی مورد انتظار از دانشجویان در محیط بالینی

مشاهده نشد (+)	بندرت (۰/۲۵)	اغلب (۰/۵)	گاهی (۰/۷۵)	همیشه (۱)	معیارها	صفات عمومی
					۱- حضور به موقع در محل کارآموزی	وقت شناسی
					۲- نداشتن غیبت	
					۳- داشتن یونیفرم مناسب (روپوش ساده سفید، تمیز، راحت) باشلوار مشکی (پارچه ای) کفش راحت جلویسته و بدون صدا	وضعیت ظاهر
					۴- مقنعه مشکی بلند با پوشش کامل موها بدون آرایش برای خانم ها ، آرایش موهای دانشجویان پسربصورت متعارف	
					۵- نصب اتیکت مشخصات دانشجو روی روپوش	احساس مسئولیت
					۶- انجام به موقع و کامل وظایف ، تعهدات و مسئولیت ها	
					۷- گزارش موارد خاص به مربی یا مسئول بخش	
					۸- همکاری و احساس مسئولیت در قبال سایر افراد گروه	علاقه به کار
					۹- انجام وظایف با علاقه مندی و رضایت	
					۱۰- تمایل به یادگیری کارهای جدید	
					۱۱- استفاده موثر از ساعات کارآموزی	رعایت نظم و دقت
					۱۲- برنامه ریزی صحیح جهت انجام امور محوله	
					۱۳- انجام وظایف با در نظر گرفتن اولویت ها	
					۱۴- دقت در انجام صحیح وظایف	انتقاد پذیری
					۱۵- قبول انتقادات و اراده و تلاش در از بین بردن اشکالات	
					۱۶- همکاری و رفتار احترام آمیز با مربی ، پرسنل و همکاران در محیط کارآموزی	رفتار و برخورد
					۱۷- صبر و حوصله و رفتار احترام آمیز با مددجویان و ارائه راهنمایی های لازم به آنان	
					۱۸- بررسی ایمنی محیط بیمار و در صورت نیاز به کار بردن تدابیر ایمنی	حفظ ایمنی و کنترل عفونت
					۱۹- رعایت اصول و مقررات مربوط به کنترل عفونت	
					۲۰- محرمانه نگهداشتن اطلاعات بیمار و قرار ندادن آن در اختیار دیگران	رعایت اصول اخلاقی
					۲۱- شرکت دادن بیمار در تصمیم گیری های مراقبتی و درمانی	
					۲۲- قدرت اظهار نظر کردن در مواجهه با موقعیت های چالش برانگیز	اعتماد به نفس
					۲۳- انجام دادن وظایف محوله بدون اضطراب	

مراقبت پرستاری در بخش آنکولوژی

مدت زمان کارآموزی: ساعت روز

دروس پیش نیاز:

محیط بالینی:

توانایی انجام کار را ندارد (۰)	ناقص انجام می دهد (۰/۳۵)	با راهنمایی کامل انجام می دهد (۰/۵)	نسبتاً کامل انجام می دهد (۰/۷۵)	بطور کامل انجام می دهد (۱)	شواهد یادگیری	فعالیت مربی (با استراتژی های بحث گروهی، معرفی منابع، ایفای نقش)	اهداف
					رعایت اصول حفاظت شخصی در اتاق هود رعایت اصول کنترل عفونت و ایزولاسیون در بخش آنکولوژی رعایت اصول ایمنی در آماده کردن داروهای شیمی درمانی دفع صحیح وسایل و پسماند داروهای شیمی درمانی برقراری ارتباط مناسب حرفه ای با بیمار، خانواده و پرسنل آموزش به بیمار (در خصوص تغذیه، کنترل عفونت و عوارض شیمی درمانی)	مربی میبایست: ضمن معرفی بخش و تشریح مشخصات فیزیکی، اصول اخلاقی و حرفه ای برقراری ارتباط و نیز مراقبت از بیماران سرطانی را تشریح نماید. و صحت عملکرد و پایداری دانشجو به مراقبت بر اساس فرآیند پرستاری را ارزیابی کند.	۱- شناخت بخش آنکولوژی و اصول اخلاقی و حرفه ای کار در این بخش
					شناخت داروها، مورد مصرف، نحوه تجویز، عوارض جانبی (GCSF, Mesna, Venofer, Hydroxy urea,) (kytril) شناخت تعدادی از داروهای شیمی درمانی (نحوه تجویز، عوارض) باز کردن راه وریدی مناسب شیمی درمانی مایع و دارو درمانی قبل و بعد از شیمی درمانی (Premed, Washing) مراقبت از رگ و اقدام مناسب در پیشگیری از نشت دارو ترانسفیوژن خون و فرآورده های خونی آماده کردن وسایل و همکاری در انجام پروسیجر تعویض خون بررسی و گزارش علائم و نشانه ها در بیمار لوکمی بررسی، گزارش و مدیریت عوارض جانبی داروهای شیمی درمانی (عوارض گوارشی، تنفسی، خونی، کلیوی، پوستی، عصبی) آماده کردن وسایل و همکاری در انجام پروسیجرهای خاص (BMA, BMB, Tap, IT) تفسیر آزمایشات معمول (CSF, CBC & WBC diff,) ، بیوشیمی خون، ادرار، مدفوع، کشت)		۲- کسب مهارت در مراقبت از بیمار مبتلا به اختلالات خونی (لوسمی، کم خونی، سیکل سل، لنفوم و تحت شیمی درمانی) بر اساس فرآیند
					ثبت گزارش در پرونده بیمار (بر اساس خط مشی بخش شیمی درمانی)		۳- ثبت گزارش در پرونده بیمار